**R.P. Valerii Reginaldi Bvrgvndi Seqvani E Societ: Iesv,
Praxis Fori Poenitentialis**

Ad Directionem Confessarii, In Vsv Sacri sui muneris ...

Regnault, Valère

Mogvntiæ, 1617

Cap. 15. De peccato simoniæ, prout committitur in re spirituali effectiue,

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78332](#)

monia. Aduerte vero obiter, ideo censeri simoniam committi, si ad hoc detur vel promittatur aliquid examinatori, ut aliquem approberet; quod per examinationem, & approbationem, tanquam ministrum iurisdictionis Episcopatus delegatum, facultas quadam, dispositioque acquiratur ad ordines recipiendos. Item constare quidem Notarium cui constitutum est salarium publicum pro officio exercendo, non posse quidquam exigere pro literis dimissoriis, aut testimonialibus, nec pro filio, nec alia quacumque de causa, pro accessorio ad collationem ordinis, ex cap. De simonia, & Concil. Trident. loco cit.

Queritur vero, vitrum idem Notarius possit aliquid accipere, quando nullum habet stipendium sibi constitutum ab Episcopo. Communior autem sententia est ex Angelo Simonia 3. num. 22. & Sylvestro in citato dicto quinto, quod ille tunc possit aliquid exigere pro labore & expensis chartar. & cera, factis in literis dimissoriis, vel testimonialibus. De quo concilium Trid. in cit. cap. 1. statuit pro singulis eiusmodi literis, decimam partem aurei accipi posse, neque ex talibus Notarii commidis, quidquam directe vel indirecione ratione collationis ordinum, posse prouenire Episcopo: non obstantibus quibuscumq; taxis, consuetudinibus etiam immemorabilibus, aut quorumcumq; locorum statutis contrariis: quæ omnia cessant ac interdicuntur.

Caterum post susceptos iam ordines ultra oblatum, & ab illo villa antecepiente pactione donatum, recipi potest sine simonia: ex glossa penult. ad cap. 1. De simonia & Syla. in fine citate questionis 8. & Nauarr. in Enchir. cap. 23. num. 101. vers. 11. Pro quo facit cap. Sicut Episcopum, 1. quæst. 2. Sed meminisse oportet nunquam censeri donationem liberaliter, non item in premium, quod immediate datur pro ordinatione: siue ante siue post eam detur: & siue Episcopus fuerit aliquo qui gratis collaturus ordinem, siue non: & siue accipiens sit ipse Episcopus collator, siue alias: & siue dans sit ei qui ordinatur, siue alias ex Syla. in verb. Simonia quæst. 6. Qua tamen in re ignorantia probabilitas, ut & in aliis, excusat a peccato, & a pena illud sequente: adeo ut non suspendatur ab ordine, pro cuius ordinatione data est pecunia ipso inscio; vel ipso conscientia qui dem, sed contradicente: nisi postea certior redditur de facto, ratificet illud. De quo Nauarr. in Enchir. cap. 25. num. 68. sub finem: pro eo que faciunt ante habita num. 178. Nonnulla dubia posunt hic adhuc moueri: quibus facilius oportet paucis.